
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 246 del  06/12/2022

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DEL 
COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaventidue  addì  sei  del  mese  di  dicembre  alle  ore  16:27    nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 246 del  06/12/2022



Assessore Proponente: MAI DANIELE

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

 nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione dell’attività sportiva è 
necessario sostenere e potenziare le opportunità rivolte ai  giovani e le iniziative 
finalizzate alla valorizzazione del territorio comunale;

 le  predette  attività  rivestono  interesse  sociale  per  la  nostra  comunità, 
rappresentando iniziative da perseguire a favore della cittadinanza;

Richiamata la Deliberazione n.7 del Consiglio Comunale del 05.03.2016, con la quale è 
stato  approvato  il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  provvidenze  e  del 
patrocinio del Comune di Campo nell’Elba;

Rilevato che, secondo quanto previsto dall’articolo 14 del sopra richiamato Regolamento 
Comunale, alla Giunta Comunale compete la determinazione dei parametri e della relativa 
pesatura per l’assegnazione dei contributi nonché la definizione del budget complessivo 
annuale dei contributi per lo sport da erogare alle società sportive per la gestione ordinaria 
annuale relativa all’attività svolta, tramite l’emanazione di apposito bando;

Visti  i  parametri  e  pesature per  l’assegnazione di  contributi  alle  Associazioni  sportive 
definiti con proprio atto n.210 del 21.11.2018 ai sensi  di quanto previsto dal citato art.14 
del Regolamento;

Sentito l’Assessore delegato alle attività sportive;

Valutata l’opportunità  di  provvedere  ad  un  aggiornamento  del  sistema di  parametri  e 
pesature per l’assegnazione di contributi alle Associazioni sportive;

Ritenuto opportuno pertanto, ai sensi di quanto previsto dal citato art.14 del Regolamento, 
definire i  nuovi  parametri  e pesature da adottare, come da allegato prospetto,  nonché 
l’importo del budget annuale complessivo per i contributi per l’anno 2017, quantificandolo 
in € 10.000,00;

Ritenuto inoltre  di  poter  determinare  l’importo  del  budget  annuale  complessivo  per  i 
contributi per l’attività svolta nell’anno 2021, quantificandolo in € 10.000,00;

Visti i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei competenti Uffici ai sensi dell’articolo 49 
del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato,

1 di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di avviare le procedure 
per la concessione dei contributi da erogare alle società sportive per la gestione 
ordinaria  annuale  relativa  all’attività  svolta  dalle  stesse  nell’anno  2021,  con 



specifico  riferimento  alla  predisposizione  di  apposito  bando  e  ai  provvedimenti 
conseguenti;

2 di dare atto che i parametri e le relative pesature da utilizzare per l’assegnazione 
dei contributi annuali da destinare alle società sportive per l’attività svolta finalizzata 
alla promozione della pratica sportiva, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 14 del 
Regolamento  Comunale  per  la  concessione di  provvidenze e  del  patrocinio  del 
Comune di Campo nell’Elba, risultano quelli approvati con Deliberazione di Giunta 
Comunale n.210/18, come da allegato prospetto;

3 di  stabilire  in  €  10.000,00  l’importo  del  budget  complessivo  per  i  contributi  da 
erogare alle società sportive per la gestione ordinaria annuale relativa all’attività 
svolta dalle stesse nell’anno 2021;

4 di dare atto che tale spesa trova copertura al codice di bilancio 06/01/1040401/001 
del capitolo 106030501000/0 “Contributi per la promozione e diffusione dello sport” 
del Bilancio 2022/2024, annualità 2022;

5 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il  
presente atto immediatamente eseguibile, al fine di poter concludere la procedura 
di erogazione nell’anno in corso.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 63 del 06.12.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 246 del 06/12/2022
	Deliberazione n. 246 del 06/12/2022

